Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2024 года № 132-П

г. Петрозаводск

О распределении на 2024 – 2026 годы субсидий бюджетам муниципальных

районов, муниципальных округов и городских округов на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Карелия от 19 декабря

2023 года № 2916-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» Правительство Республики Карелия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить распределение на 2024 год субсидий бюджетам

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов на

реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить распределение на 2025 год субсидий бюджетам

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов на

реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить распределение на 2026 год субсидий бюджетам

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов на

реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства

Республики Карелия от 18 мая 2023 года № 239-П «О распределении субсидий

бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских

округов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем

образования на 2023 – 2024 годы» (Собрание законодательства Республики

Карелия, 2023, № 5, ст. 1231; № 9, ст. 2399; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2023 года,

№ 1000202312280002).

 Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков

Приложение  1

к постановлению Правительства

Республики Карелия

от 26 апреля 2024 года № 132-П

Распределение

на 2024 год субсидий бюджетам муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования

(тыс. рублей)

№

п/п

Муниципальное образование Сумма

1. Петрозаводский городской округ 497 585,70000

2. Кондопожский муниципальный район 140 635,85466

3. Лахденпохский муниципальный район 98 097,78789

4. Лоухский муниципальный район 134 719,20000

5. Медвежьегорский муниципальный район 144 241,61503

6. Олонецкий муниципальный район 44 356,65081

7. Пряжинский муниципальный район 13 400,36367

8. Пудожский муниципальный район 32 925,43644

9. Сортавальский муниципальный район 96 482,70000

10. Суоярвский муниципальный округ 8 933,57500

 Всего 1 211 378,88350

___________

Приложение 2

к постановлению Правительства

Республики Карелия

от 26 апреля 2024 года № 132-П

Распределение

на 2025 год субсидий бюджетам муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования

(тыс. рублей)

№

п/п

Муниципальное образование Сумма

1. Кемский муниципальный район 67449,90000

2. Кондопожский муниципальный район 108 244,75298

3. Лахденпохский муниципальный район 49 587,89602

4. Лоухский муниципальный район 77 607,77210

5. Медвежьегорский муниципальный район 40 443,58800

6. Петрозаводский городской округ 626 712,70190

7. Питкярантский муниципальный округ 75 602,10000

8. Пудожский муниципальный район 41 012,60000

9. Сегежский муниципальный округ 88 825,00000

10. Сортавальский муниципальный район 30 865,58900

 Всего 1 206 351,90000

_____________

Приложение 3

к постановлению Правительства

Республики Карелия

от 26 апреля 2024 года № 132-П

Распределение

на 2026 год субсидий бюджетам муниципальных районов,

муниципальных округов и городских округов на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования

(тыс. рублей)

№

п/п

Муниципальное образование Сумма

1. Лахденпохский муниципальный район 9 319,27890

2. Петрозаводский городской округ 183 965,11110

3. Пудожский муниципальный район 65 948,00000

 Всего 259 232,39000

_______________